

Protokollsanteckning till ärende 6: Fokusområden 2024

I förslaget till fokusområden är en av punkterna som tagits bort jämfört med innevarande år kompetensförsörjningen inom samhällsbyggnadssektorn. Kompetensförsörjningen är en stor utmaning och risk vi står inför som region, och är en förutsättning för att kunna genomföra de planer vi har för framtiden. Löser vi inte det kommer vi varken klara att säkra framtida energiförsörjning, bostadsförsörjning eller batterifabrik, för att nämna några exempel. Samhällsbyggnadssektorn är en samhällskritisk och sårbar sektor som kommer drabbas hårt av ett tuffare rekryteringsläge och det kommer med tiden ställas allt högre krav på att ställa om arbetssätt och processer för att få ihop det. Detta är inget vi löser i våra enskilda kommuner, utan måste jobba med tillsammans. Det var orsaken till att det kom med bland GR:s fokusområden 2023. Det har inletts ett bra arbete under året som vi behöver hålla i men också utveckla. Kompetensförsörjning handlar inte bara om att klara våra rekryteringar här och nu, utan också att identifiera och möta de behov av transformation, nya arbetssätt och därigenom nya kompetenser som kommer behövas. För att få kontinuitet och kraft i arbetet behöver därför frågan finnas kvar och prioriteras även kommande år.

Jag föreslår därför att punkten som fanns med som fokusområde 2023 (sida 4 i antagen Plan och detaljbudget 2023) står kvar även 2024: "Inom GR:s befintliga strukturer söka såväl kort- som långsiktiga lösningar för kompetensförsörjningen inom samhällsbyggnadssektorn".

Gällande förslaget på fokusområde om fysisk planering - bostadsförsörjning, vittnade flera kommuner under mötet om tidigare erfarenheter av risken att övrig samhällsservice, såsom kollektivtrafik, skolor, äldreomsorg och annat kan hamna i skymundan när fokus läggs för hårt på bostäder. Vi är alla eniga om att bostadsförsörjning är ett viktigt fokusområde, men för att inte tappa bort kopplingen till de ytterligare behov som fler bostäder medför diskuterade vi möjligheten att komplettera undertexten till rubriken. GR har redan bra kunskap och underlag om dessa frågor, så syftet med kompletteringen är att tydliggöra att dessa behöver ingå i underlaget som ska tas fram om bostadsförsörjning. Då det inte fanns tid att formulera ett färdigt förslag innan beslut behövde fattas skickar jag med ett förslag på formulering som skulle kunna användas vid beslut i förbundsstyrelsen (ändring jämfört med MOS beslut i fet text):

"Tillgång på attraktiva och tillgängliga bostäder är en mycket viktig del i den regionala tillväxten. Bostadsförsörjningen är ett kommunalt ansvar men har klara fördelar att betrakta ur ett regionalt perspektiv. För att komma vidare i frågor som rör ett regionalt perspektiv på bostadsförsörjning behövs kunskapsunderlag som bland annat en sammanställning av de kommunala bostadsförsörjningsprogrammen och en analys över hur volymerna i bostadsförsörjningsprogrammen korrelerar med den förväntade befolknings- och näringslivstillväxten, **samt en övergripande analys över vilka behov de kan medföra i form av samhällsservice.**"

Isabelle Asadian Strandman (S)



GÖTEBORGS
REGIONEN

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: Ulf Johannes Hulter

Date: 2023-09-22 10:30:33

BankID refno: 2eb92e38-c9a1-4edd-99dc-0b6dfa098c8c



Ordförande: Johannes Hulter

Signed by: Åsa Kerstin Hartzell Grüner

Date: 2023-09-22 12:40:48

BankID refno: d6657f18-afc7-4938-8561-9d0f5b718322



Justerare: Åsa Hartzell